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 9999ىجريَ  IVٌيتر  „رڊيٍٍسسٍڌ 

SINDH ORDINANCE NO.IV OF 1999 

 ٽيڪس ىهڪيت ىٍلّنَ غير شِري سٍڌ

 9999 „رڊيٍٍسۿ )ترىيو(

THE SINDH URBAN IMMOVABLE 

PROPERTY TAX (AMENDMENT) 

ORDINANCE, 1999 

 ]9999ىارچ  27[

سٍڌ شِري غير ىٍلّنَ ىهڪيت جًٍِ ذريػي „رڊيٍٍس 

 ۾ ترىيو ڪئي ويٍدي. 9958ٽيڪس ايڪٽۿ 

سٍڌ شِري غير ىٍلّنَ ىهڪيت ٽيڪس ايڪٽۿ جيئً تَ 

„ُيۿ جيڪا ًُ پئي ڪرڻ ضروري ٿي ۾ ترىيو  9958

 ريت ٌُّدي܀

۽ جيئً تَ سٍڌ اسييتهي جّ سيشً ُهٍدڙ ٌَ „ُي ۽ سٍڌ جّ 

تَ ىّجّده ضّرتحال ۾ تڪڙو كدم کڻڻ  گّرٌر ىطئً „ُي

 ضروري „ُي܀

ُاڻي تًٍِ ڪريۿ اسلاىي جيِّريَ پاڪستان جي „ئيً جي 

( ىّجب ىهيم اختيارن تحت سٍڌ 9جي شق ) 928„رٽيڪم 

 جي گّرٌر ُيٺيّن „رڊيٍٍس جّڙي ٌافذ ڪرڻ فرىايّ „ُي:

سٍڌ شِري غير ىٍلّنَ ًُ „رڊيٍٍس کي ( 9)  .9

 9999ڊيٍٍسۿ ىهڪيت ٽيڪس ايڪٽ )ترىيو( „ر
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 شروغات
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 سڏيّ ويٍدو.

 ( ُي فّري طّر لاڳّ ٿيٍدو.2)

 9958سٍڌ شِري غير ىٍلّنَ ىهڪيت ٽيڪس ايڪٽۿ . 2

۾ۿ جًٍِ کي ًُ کاٌپّءِ ةَ ڄاڻايم ايڪٽ سڏيّ ويٍدوۿ ان 

۽ “کاٌپّءِ نفظً ” 9958“۾ۿ اٌگ  (e)جي شق  2جي دفػَ 

ٽيڪس ڪّ شخص جًٍِ جي سهسهي ۾ ًُ ايڪٽ تحت 

کي شاىم ڪيّ ” لاءِ ڪارروائي ٿي „ُينڳائڻ ۽ ادائگي 

 ويٍدو.

 

 ۾: 3ڄاڻايم ايڪٽ جي دفػَ . 3

(i)  َذيهي دفػ(2-A)  کاٌپّءِ ُيٺيً ٌئيً دفػَ شاىم ڪئي

 ويٍدي:

“(2B)( َجي گٍجائشً جي 2. جيستائيً ڪجَِ ذيهي دفػ )

تحت ٌئيً اگًِ واري فِرست لاڳّ  7دفػَ ىتضاد ٌَ ُجي 

زىيًٍ جي سانياٌي ىهَِ تي ٿيڻ تيۿ حڪّىت غيارتً ۽ 

ٽيڪس وضّل ڪريۿ نڳائي ۽ جيع ڪري سگِي ٿيۿ 

جيڪا ىهَِ جي پٍج سيڪڙو کان وڌيڪ ٌَ ٌُّديۿ جيئً 

 حڪّىت طرفان ةيان ڪيّ وڃي.

(ii) ( َکي ختو ڪيّ ويٍدو.4ذيهي دفػ ) 

 

 

 

لاءِ ُيٺيً ريت  (f)جي شق  4فػَ د. ڄاڻايم ايڪٽ جي 4

 ىتتادل ةڻايّ ويٍدو:

“(f) ىسجدنۿ گرجا گِرنۿ ڪٍيسائًۿ ىٍدرنۿ ڌرىشالائًۿ .

Short title and 

commencement 

جي سٍڌ  9958

جي  2ايڪٽ ۾ دفػَ 

 ترىيو

Amendment of 

section 2 of 

Sindh Act of 

1958 

 (A-2)ذيهي دفػَ 

کاٌپّءِ ٌئيً ذيهي دفػَ 

 جّ اضافّ

Insertion of new 

Sub Section after 

section (2-A) 

 

 

 

( کي ختو 4دفػَ )ذيهي 

 ڪرڻ

Omission of Sub 

Section (4) 

جي  (f)جي شق  4دفػَ 

 تتديهي

Substitution of 
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كترستاًٌ يا شيشان گردوارنۿ پيئڻ جي پاڻي جي „ةشارنۿ 

گِاٽ يا ىردن لاءِ ڄاڻايم ٍُڌن لاءِ استػيال ٿيٍدڙ غيارتّن ۽ 

 ”حطَ.اًٌِ جّ زىيٍّن يا 

 A-5کاٌپّءِ ُيٺيّن ٌئّن دفػَ  5ڄاڻايم ايڪٽ ۾ۿ دفػَ . 5

 شاىم ڪيّ ويٍدو:

“5-A ىهَِ ڪٽڻ . سانياٌّ ىهَِ طئي ڪرڻ لاءِ اگًِ جّن

 ٽيتهس.واريّن 

جي گٍجائشً جي ىتضاد ٌَ ُجيۿ  5جيستائيً ڪجَِ دفػَ 

اُڙي اگًِ جي ٽيتهس جي ةٍياد تي سانياٌّ ىهَِ طئي ڪري 

ڪًٍِ اختياريءَ سگِجي ٿّ ۽ اُڙن غلائلً جي لاءِ جيئً 

 ”.حڪّىت طرفان ڄاڻايّ ويّ ُجي.طرفان يا 

کاٌپّءِۿ ُيٺيّن ٌئّن دفَ  C-7ڻايم ايڪٽ ۾ۿ دفػَ ڄا. 6

 شاىم ڪيّ ويٍدو:

“7-CC َجي ذيهي دفػَ  3. جتي دفػ(2-B)  تحت ٽيڪس

ڪا ةَ ةِتري جي  اتي نڳائي ۽ جيع ڪئي وئي „ُيۿ

ٽيڪسۿ سرچارج يا اضافي چارج نڳائي يا جيع ڪئي ٌَ 

 ”.ويٍدي.

نفظ ( ۾ۿ 2جي ذيهي دفػَ ) 8ڄاڻايم ايڪٽ ۾ۿ دفػَ . 7

کي ىتتادل ةڻايّ ” ڊائريڪٽر جٍرل“لاءِ نفظ ” ڪيشٍر“

 ويٍدو.

 

 

( کاٌپّءِۿ ُيٺيً 4۾ۿ ذيهي دفػَ ) 96ڄاڻايم ايڪٽ ۾ دفػَ . 8

 ريت ٌيئً دفػَ شاىم ڪئي ويٍدي:

جيستائيً ڪجَِ ڪًٍِ كاٌّن جي ىتضاد ٌَ ُجيۿ (. 5“)

clause (f) of 

section 4 

 

کاٌپّءِ ٌئيً  A-5دفػَ 

 دفػَ جّ اضافّ

Addition of new 

section after 

section 5-A 

 

 

 

کاٌپّءِ ٌئيً  C-7 دفػَ 

 دفػَ جّ اضافّ

Addition of 

Section after 

Section 7-C 

جي ذيهي دفػَ  8دفػَ 

 ( ۾ تتديهي2)

Substitution in 

Sub Section (2) 

of Section 8 

 

جي ذيهي دفػَ  96دفػَ 

 ( کاٌپّءِ اضاف4ّ)

Addition after 
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ڻي „ُي ڪٽ تحت ٽيڪس جي ىد ۾ ڪا ركو اوڳاڻًُ اي

„ُيۿ جيڪا اوڳاڙيم ٌاُيۿ اُا نيٍڊ رويٍيّ  يا ڪّ ڏٌڊ ىڙُڻّ

 ”جي رُتً طّر اوڳاڙي لائق ٌُّدي.

( کي ختو 4۾ۿ ذيهي دفػَ ) 23. ڄاڻايم ايڪٽ جي دفػَ 9

 ڪيّ ويٍدو.

 

 

 

ىذڪّره ترجيّ غام ىاڻًِ جي واكفيت  جّ  „رڊيٍٍس ٌّٽ:

 لاءِ „ُي جيڪّ ڪّرٽ ۾ استػيال ٌٿّ ڪري سگِجي.

Sub Section (4) 

of Section 16 

 

جي ذيهي دفػَ  23دفػَ 

 ( کي ختو ڪرڻ4)

Omission of Sub 

Section (4) of the 

Section 23 

 


